
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 120/2001

van 28 september 2001

tot wijziging van bijlage XVIII (Gezondheid en veiligheid op het werk, arbeidsrecht en gelijke
behandeling van mannen en vrouwen) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna �de overeenkomst�
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XVIII bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 79/2001 van het Gemengd Comité
van de EER van 19 juni 2001 (1).

(2) Richtlijn 2000/79/EG van de Raad van 27 november 2000 inzake de inwerkingstelling van de
Europese Overeenkomst betreffende de organisatie van de arbeidstijd van mobiel personeel in de
burgerluchtvaart gesloten door de Association of European Airlines (AEA), de European Transport
Workers' Association (ETF), de European Cockpit Association (ECA), de European Regions Airline
Association (ERA) en de International Air Carrier Association (IACA) (2) dient in de overeenkomst
te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XVIII bij de overeenkomst wordt na punt 32b (Richtlijn 1999/63/EG van de Raad) het volgende
punt ingevoegd:

�32c. 32000 L 0079: Richtlijn 2000/79/EG van de Raad van 27 november 2000 inzake de inwer-
kingstelling van de Europese Overeenkomst betreffende de organisatie van de arbeidstijd van
mobiel personeel in de burgerluchtvaart gesloten door de Association of European Airlines
(AEA), de European Transport Workers' Association (ETF), de European Cockpit Association
(ECA), de European Regions Airline Association (ERA) en de International Air Carrier Associa-
tion (IACA) (PB L 302 van 1.12.2000, blz. 57).�.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en Noorse taal van Richtlijn 2000/79/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 29 september 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 28 september 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De Voorzitter
E. BULL

(1) PB L 238 van 6.9.2001, blz. 29.
(2) PB L 302 van 1.12.2000, blz. 57.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 322/36 6.12.2001Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


